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Toluca de Lerdo, México;

TO: 13 de septiembre de 2016
dasi Autorizacion de recursos 2016
Programa de Acciones

para el Desarrollo

MEDICO VETERINARIO ZOOTECNISTA
HERIBERTO ENRIQUE ORTEGA RAMIREZ
SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO
E R.E S-E“N T"E

Por instrucciones del C. Secretario de Finanzas y en estricto apego a lo dispuesto en los Articulos 24
fracciones XX, XXIV y LXIV de la Ley Organica de la Administracion Publica del Estado de México, 285,
305, 307, 327 y 327A del Codigo Financiero del Estado de México y Municipios, 8 fracciones IX, X, Xl y
XXy 18 del Reglamento Interior de la Secretaria de Finanzas, y de conformidad con lo dispuesto por el
Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de México para el Ejercicio Fiscal 2016, comunico a
usted la autorizacion de recursos con cargo al Programa de Acciones para el Desarrollo por un monto de
$8,130,000.00 (OCHO MILLONES CIENTO TREINTA MIL PESOS 00/100 M.N.) con financiamiento estatal,
los cuales se aplicaran en las obras y/o acciones que se describen en relacion anexa.

Con base a esta autorizacion, la dependencia puede dar inicio a la liberacion de los recursos.

E! marco normativo para el ejercicio de los recursos autorizados lo constituyen el Presupuesto de
Egresos; Libro Décimo Segundo del Codigo Administrativo del Estado de Mexico y su Reglamento; Ley
de Contratacion Publica del Estado de México y Municipios; la Ley de Planeacion y el Codigo Financierc,
todos del Estado de México y Municipios y en su caso, la Ley de Coordinacién Fiscal, asi como, las reglas
de operacicen del Programa de Acciones para el Desarrollo.

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para enviarle un cordial saludo.
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Ccp Dr Eruwel\Awla Villegas.- Gobernador Constitucional del Estado de México
Lic. Joaquin Castillo Torres.- Secretario de Finanzas
Lic. Alejandro Hinojosa Velasco.- Secretario de la Contraloria.
Lic. Hector Soldrzano Cruz.- Subsecretario de Control y Evaluacion de la Secretaria de la Contraloria.
Lic José Luis Gomez Martinez.- Director General de Inversion.
Lic Federico Ruiz Sanchez.- Jefe de la Unidad de Informacion, Planeacion, Programacion y Evaluacion deJa SEDAGRO.
Ing. Ramon Sura Lopez.- Director General del ICAMEX
Mtro. Heberto Barrera Fortoul - Director General de Promocion para el Desarrollo Social.
Arqg. Federico Vazquez Gomez - Jefe de la Unidad de Apoyo a la Administracion General.
CDAR/JLGM/LGMH/AVO/acp’
T.T.A. 2738/16
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ANEXO AGROPECUARIO ¥ FORESTAL
o, Hencripcion Oficio Inversién
de Municipio / Localidad
Controi  Estructura Programatica
LC.AM.EX,
89508 REHABILITACION DE CENTROS DE INVESTIGACION Y TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA 181131 13/09/2016 A PD 1 Estatal
(Obra Nueva) 2078000000 030803010102 01010101 6122
160413 03/052016 S PD 1  Eslatal
Mas de un Municipio. Vanias 151628 181112015 A PD 1  Estatal
150491 26032015 A PD 1 Estatal
150748 29/01/2015 U PD 1 Eslatal
140441  03/04/2014 U PO 1  Estatal
130336 09/052013 A PO 1 Estatal
120146 05022013 S PO 1 Estatal
ACUMULADO
90544 PROGRAMA DE PARCELAS DEMOSTRATIVAS Y PRODUCCION DE SEMILLA (Accién Nueva) “”mmmzo.wi oAzo :%110 m:‘:::'l
Cobert Varia 20
e . 160735 110722016 A PD 1 Estatal
160413 005/2016 S PD 1 Estatal
151628 18/11/2015 A PD 1  Estatal
150481 26/03/2015 APD 1 Estatal
150148 20012015 UPD 1 Eslatal
140441 0304/2014 U PO 1  Esiatal
130416 24/05/2013 U PO 1 Estatal
ACUMULADO
94179 PROGRAMA INTEGRAL PARA EL DESARROLLO AGROEMPRESARIAL (Obra Nueva) 161131 13/09/2016 A PD 1 . ill;l:!
207B000000 030201010201 01010101 6321
e 160410 01052016 UPD 1  Estatal
151628 18/11/2015 A PD 1  Esialal
150481 26/03/2015 A PD 1  Estatal
150148 29/01/2015 U PD 1  Estatal
140441  03/04/2014 U PO 1 Estatal
ACUMULADO
TOTALES 3

Monto
Asignado

0.00
5,000,000.00
5,000,000,00

__. 500000000

20,000,000.00
0.00

6,550,000 00

0.00

0.00

8.550,000 00
£.550.000.00

19.650,000.00

0

AUTORIZACION

2(3200-APAD-1131/16

Monto
Autorizado

3.500,000.00

000
2,000,000 00
1,500,000 00
1,500,000 00
5,000,000 00
4.000.000 00
000
17,500,000.00
2,000,000.00

3.000,000.00

0.00
2,000,000 00
1.500.000.00
1,600,000.00
5,000.000.00

. S080000.00

20,000,000.00
2,630,000.00

1,955,000 00
3,050,000 00
1.500.000.00
2,000.000.00
6,550 000.00

" 17,685.000.00

£,130,000.00

%

92

100

90

Monto
Por Autorizar *

1 .$00,000.00

1 .éﬁ 00000

%

10
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